
 

04.06.2025. 

 
 
 
 

Informatīvais materiāls 

Par grozījumiem Ministru kabineta 2013. gada 
17. decembra noteikumos Nr. 1507 "Kārtība, 
kādā atmaksā pievienotās vērtības nodokli 

trešās valsts vai trešās teritorijas reģistrētam 
nodokļa maksātājam" 

 
Informējam, ka 2025. gada 27. maijā ir pieņemti grozījumi Ministru kabineta 
2013. gada 17. decembra noteikumos Nr. 1507 "Kārtība, kādā atmaksā 
pievienotās vērtības nodokli trešās valsts vai trešās teritorijas reģistrētam 

nodokļa maksātājam" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1507), kas 2025. gada 
2. jūnijā publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" Nr. 104 un stājas spēkā 

2025. gada 3. jūnijā. 
 
 

 

Grozījumu pamatojums 

 
Grozījumi MK noteikumos Nr. 1507 veikti atbilstoši 
 

✓ Pievienotās vērtības nodokļa likuma 112. panta otrajai daļai, lai pilnveidotu 
regulējumu daļā par trešās valsts vai trešās teritorijas reģistrēta PVN maksātāja, 
kas neveic saimniecisko darbību Eiropas Savienībā, tiesībām saņemt PVN 

atmaksu. 
 

 

Grozījumu mērķis ir uzlabot pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk – PVN) 

atmaksas procesa efektivitāti, vienkāršojot iesnieguma iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtību, samazinot trešās valsts vai trešās teritorijas PVN 
maksātājam, kas neveic saimniecisko darbību Eiropas Savienības teritorijā, 

iesniedzamo dokumentu un Valsts ieņēmumu dienesta nosūtāmo 

dokumentu apjomu. 
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Grozījumi par PVN atmaksu trešās valsts vai trešās 
teritorijas reģistrētam PVN maksātājam, kas neveic 
saimniecisko darbību Eiropas Savienībā, par iekšzemē 
iegādātajām precēm un saņemtajiem pakalpojumiem 

 

 
Atbilstoši veiktajiem grozījumiem trešās valsts vai trešās teritorijas reģistrētam PVN 
maksātājam, iesniedzot Valsts ieņēmumu dienestā iesniegumu PVN atmaksai, 

iesniegumam ir jāpievieno: 
 

✓ apmaksāto PVN rēķinu kopijas par atmaksas periodā iekšzemē iegādātajām precēm 
un saņemtajiem pakalpojumiem vai to dokumentu kopijas, kas apliecina atmaksas 
periodā veikto preču importu, ja: 

 
1) nodokļa rēķinā vai dokumentā, kas apliecina preču importu, norādītā ar nodokli 

apliekamā vērtība sasniedz vai pārsniedz 1000 euro; 
 

2) nodokļa rēķins attiecas uz degvielu un nodokļa rēķinā norādītā ar nodokli 

apliekamā vērtība sasniedz vai pārsniedz 250 euro. 
 

 
 
Atbilstoši veiktajiem grozījumiem Ministru kabineta noteikumos Nr. 1507 ir 

svītrots 11.2. un 11.3. apakšpunkts, kas noteica, ka iesniegumam par PVN 
atmaksu ir jāpievieno dokumentu oriģināli, kas apliecina atmaksas periodā 

iekšzemē veikto preču importu, par kuru tiek pieprasīta nodokļa atmaksa, un dokumenti, 
kas apliecina atmaksai pieprasītās nodokļa summas samaksu (kases čeks, bankas 
maksājumu uzdevums). 

 
 

 

Grozījumi, kas saistīti ar Valsts ieņēmumu dienesta 
tiesībām 
 

 
Atbilstoši veiktajiem grozījumiem: 

 
1) Ministru kabineta noteikumi Nr. 1507 ir papildināti ar jaunu 15.1 punktu, 

nosakot Valsts ieņēmumu dienestam tiesības pamatotu šaubu gadījumā pieprasīt 
iesniegt attiecīgā PVN rēķina vai dokumenta, kas apliecina preču importu, oriģinālu 

vai kopiju zem noteiktās robežvērtības; 
 
2) Ministru kabineta noteikumos Nr. 1507 ir svītrots 21., 22. un 23. punkts, tā kā 

Valsts ieņēmumu dienesta lēmuma par veikto un/vai atteikto PVN atmaksu 
paziņošanas pienākums izriet no Administratīvā procesa likuma 70. panta otrās 

daļas. 
 
 

 
 



3 

 

 
 

 
Grozījumi, kas saistīti ar tehniskiem precizējumiem 
 

 
Atbilstoši veiktajiem grozījumiem MK noteikumu Nr. 1507 pielikums ir izteikts 

jaunā redakcijā, aizstājot atsauci uz NACE 2. redakciju ar atsauci uz 
NACE 2.1. redakciju, proti, precizējot atsauci uz aktuālu saimniecisko darbību 

klasifikācijas NACE redakcijas lietošanu. 
 

 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 04.06.2025. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmas (EDS) sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

